
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “CENNI-MARCONI”
AFM-SIA-CAT- Turismo-Elettronica-Meccanica-Moda

Via A. Pinto 10 – 84078 Vallo della Lucania (SA) - Tel. 0974 4392 Codice Fiscale Istituto: 84000780654
e-mail SAIS06400E@istruzione.it - SAIS06400E@pec.istruzione.it - www.iiscennimarconi.edu.it

OGGETTO: AVVISO PER IL  RECLUTAMENTO DI ALUNNI  INTERNI – Fondi Strutturali  Europei – Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I -  Istruzione –
Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B – Avviso pubblico prot. n.
136505 del 09/10/2024 – “Percorsi formativi  di  lingua straniera e percorsi  per le  competenze trasversali e per
l’orientamento (PCTO) all’estero”. 

Titolo Progetto: "PCTO - Knowledge and Fun 2"
 C.N.P. 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-221
 CUP J74D24001490007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il testo del  Programma Operativo Nazionale –  FSE - 2014 IT 05 M 2O 001  “Per la Scuola  competenze e
ambienti per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo – Programmazione 2014-2020.
VISTO l’Avviso pubblico Prot. 136505 del 09/10/2024, “Percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento
(PCTO) all’estero”; Avviso di riapertura dei termini per la procedura a sportello, emanato nell’ambito dell’Asse I del
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola” 2014-2020.
VISTA la candidatura n.  1093943 presentata da questa Istituzione in data 16/10/2024;
VISTA la nota autorizzativa del MI prot.  Prot. AOOGABMI-173845 del 29/11/2024 con la quale si comunica a questa
Istituzione  scolastica  la  formale  autorizzazione  del  seguente  progetto:  10.6.6B-FSEPON-CA-2024-221  -  CUP
J74D24001490007- per un importo di € 59.490,00
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 2018 “Nuovo Regolamento di Contabilità”;
VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE Nuovo
Codice degli Appalti.
VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di investimento europei e
n. 1304/20013 relativo al FSE.
VISTA la delibera degli organi Collegiali;
VISTA la delibera di G. E. n. 4 del 15/01/2025;
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 0008827 del 11/12/2024 - IV.5-U di assunzione nel Programma Annuale 2024 dei
finanziamenti del Progetto relativo alla realizzazione di “percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento
(PCTO) all’estero. L’iniziativa è finanziata dal PON “Per la scuola” 2014-2020 – Fondo FSE.
VISTE le Linee guida e norme di riferimento; 
VISTA la determina prot. n. IV.5 - 0000407 - 16/01/2025

DECRETA 

L’avvio della procedura di selezione interna per il reclutamento degli alunni da impegnare per i seguenti moduli:

Modulo N.
Alunni

Durata
in ore

Destinazione Destinatari Durata

PCTO Knowledge

and Fun 2
SEVILLA

15 60 SIVIGLIA Alunni/e classi terze.

Modulo da 60 ore in due settimane da
svolgersi a SIVIGLIA. Periodo presunto di

partenza il 10/02/2025 e rientro presunto
il 23/02/2025

PCTO Knowledge

and Fun 2
PARIGI-

15 60 PARIGI
Alunni/e classi

terze

Modulo da 60 ore da svolgersi in due
settimane a PARIGI. Periodo presunto di

partenza il 10/02/2025 e rientro presunto
il 23/02/2025

Pag. 1 di 2

S
A

IS
06

40
0E

 -
 A

64
09

F
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

04
35

 -
 1

7/
01

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da NICOLA IAVARONE



ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “CENNI-MARCONI”
AFM-SIA-CAT- Turismo-Elettronica-Meccanica-Moda

Via A. Pinto 10 – 84078 Vallo della Lucania (SA) - Tel. 0974 4392 Codice Fiscale Istituto: 84000780654
e-mail SAIS06400E@istruzione.it - SAIS06400E@pec.istruzione.it - www.iiscennimarconi.edu.it

DURATA DEI CORSI
Le attività  saranno  tenute da  Esperti/TUTOR  AZIENDALI,  avranno  una durata  di  60  ore  secondo  una
calendarizzazione concordata tra la scuola e la/e struttura/e ospitante/i, per i due moduli.

ATTESTAZIONE FINALE
Al termine del corso, gli allievi che hanno frequentato un numero di ore pari ad almeno il 75% del monte ore
complessivo,  conseguiranno  un  certificato  di frequenza con attestazione delle  ore  effettuate  e  delle
competenze acquisite  valevole ai  fini  dei  crediti  formativi di  cui  tenere  conto  in sede di  valutazione
conclusiva.

SELEZIONE
Presentazione della candidatura:

Possono presentare la propria  candidatura le studentesse e gli studenti frequentati nell’A.S. 2024/2025 le
classi terze di tutti gli indirizzi di studio dell’I.I.S. “CENNI MARCONI”.

Le graduatorie verranno predisposte in base all’allegato A3.

A parità di punteggio sarà selezionato l’alunno/a più giovane di età. 

Non saranno prese in considerazione le  istanze delle  studentesse  e degli  studenti che hanno riportato
sanzioni disciplinari individuali nel corrente anno scolastico.

Candidatura

Gli studenti  interessati dovranno  far pervenire la richiesta, utilizzando esclusivamente i moduli allegati al
presente avviso, corredati da copia del documento di identità del genitore e dello studente, entro e non oltre
le ore 10:00 di  sabato  25/01/2025 tramite mail all’indirizzo sais06400e@istruzione.it   con oggetto:
“Candidatura per mobilità estera – PROGETTO PON PCTO 2” o consegna a mano presso l’ufficio protocollo
della segreteria dell’Istituto.

 La domanda dovrà essere conforme in tutte le sue parti agli allegati di questo bando e sottoscritta
con firma autografa (pena esclusione).

 Carta di Identità;
Gli esiti della  selezione saranno pubblicati all'Albo e  sul Sito  della  scuola.  La  pubblicazione  ha valore di
notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno produrre  reclamo entro  il termine
massimo di giorni 05 (cinque) dalla pubblicazione, trascorsi i quali la graduatoria si intende "ATTO DEFINITIVO"
impugnabile solo nelle forme di Legge.
Il presente Avviso  viene pubblicato all’Albo  Pretorio  dell’Istituto  sul  Sito  della scuola
(www.iiscennimarconi.edu.it) ed ha valore di notifica per tutto il personale dell’Istituto.
I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del presente Avviso, verranno trattati nel
rispetto  del D.  Lgs 30  giugno  2003  n.  196 e successive modifiche e integrazioni.  I  candidati dovranno
esprimere il  consenso  al trattamento  dei propri dati  personali  in  sede di  presentazione delle domande di
partecipazione, pena la non ammissione alle selezioni.
Allegati: 

1. Allegato A1 - DOMANDA DI PARTECIPAZIONE STUDENTI MINORENNI
2. Allegato A2 – SCHEDA ANAGRAFICA CORSISTA STUDENTE
3. Allegato A3 - TABELLA VALUTAZIONE TITOLI

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Prof. Nicola Iavarone
(Documento firmato digitalmente)

Pag. 2 di 2

S
A

IS
06

40
0E

 -
 A

64
09

F
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

04
35

 -
 1

7/
01

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da NICOLA IAVARONE

http://www.iiscennimarconi.edu.it/
mailto:sais06400e@istruzione.it

	Titolo Progetto: "PCTO - Knowledge and Fun 2"
	C.N.P. 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-221
	CUP J74D24001490007

		2025-01-18T11:39:04+0100
	NICOLA IAVARONE




